
Par velti pieejami mācību materiāli ukraiņu valodā no Ukrainas izdevējiem “Ranok” 

 

Sākoties karam Ukrainā, palīdzēt vēlas daudzi. EEPG (Eiropas Mācību materiālu izdevēju 

grupa, European Educational Publishers group), kuras biedri ir arī Ukrainas mācību grāmatu 

izdevējs “Ranok” un Latvijas apgāds “Zvaigzne ABC”, visās Eiropas valstīs piedāvā bez 

maksas izmantot “Ranok” radītos ukraiņu skolas mācību materiālus.  

Ukraiņu izdevējs ir pārliecināts, ka skolēniem, kuri ir bēgļu gaitās, īpaši noderēs mācību 

materiāli ukraiņu valodā tādos priekšmetos kā matemātika, dabaszinības, ķīmija, ģeogrāfija, 

vēsture, kā arī dzimtā valoda. Mācību materiālus atlasīja paši izdevniecības “Ranok” 

darbinieki, uzskatot, ka tie ir vissvarīgākie, lai skolēni jebkurā valstī varētu jēgpilni turpināt 

ierastās mācības. 

Kopumā šobrīd piedāvājumā ir vairāk nekā 150 mācību materiāli PDF formātā.  

Izdevniecības “Ranok” mācību grāmatas PDF formātā ir pieejamas Zvaigzne ABC 

mācību materiālu platformā Māconis šajā sadaļā: 

https://maconis.zvaigzne.lv/catalogue_ukr 

Lai piekļūtu materiāliem, lietotājiem nepieciešams izvēlēties no saraksta attiecīgo 

mācību priekšmetu grāmatas un tās saglabāt savā datorā, planšetdatorā vai citā 

viedierīcē. Visi šajā sarakstā iekļautie materiāli ir pieejami bez maksas ukraiņu 

bēgļiem: skolēniem, skolotājiem, vecākiem, ikvienam, kurš rūpējas par Ukrainas 

skolēnu izglītošanu jaunajā mītnes zemē.  

Izdevniecības “Ranok” darbinieki joprojām turpina darbu Ukrainā, kara apstākļos iespēju 

robežās atbalstot tālmācības iespējas, kā arī domājot par jaunu materiālu pieejamību ukraiņu 

valodā.  

Visu šeit norādīto mācību materiālu autortiesības pieder izdevniecībai “Ranok”. © Ranok 

Publishing House, Ukraine. 

Lūdzam dalīties ar šo ziņu, lai tā sasniegtu ikvienu Latvijā nonākušo ukraiņu skolēnu un viņa 

vecākus! 

 

 

https://maconis.zvaigzne.lv/catalogue_ukr

